NÚMERO DE REGISTRO DE LA EMISIÓN EN EL RMV DE LA ASFI: ASFI/DSV-TD-PPA-008/2025 

EMISIÓN DE VALORES DE TITULARIZACIÓN DE CONTENIDO CREDITICIO Y DE OFERTA PÚBLICA 

DENOMINACIÓN DE LA EMISIÓN: “VALORES DE TITULARIZACIÓN MADEPA - iBOLSA ST 004” 

MONTO AUTORIZADO DE LA EMISIÓN: Bs154,000,000.00 (Ciento Cincuenta y Cuatro Millones 00/100 Bolivianos) 

Tipo de Valores a emitirse: 
Valores de Titularización de Contenido Crediticio para su Oferta Pública en siete Series: Serie “A”, Serie “B”, Serie “C”, Serie 

“D”, Serie “E”, Serie “F” y Serie “G”. 

Tipo de Oferta Oferta Pública. 

Monto total emitido: Bs154,000,000.00 (Ciento Cincuenta y Cuatro Millones 00/100 Bolivianos) 

Moneda en la que se expresa la Emisión: Los Valores de Titularización están expresados en Bolivianos 

Fecha de emisión: 17 de octubre de 2025. 

Tipo de interés: El tipo de interés para cada serie será nominal, anual y fijo. 

Precio de colocación y modalidad de

[...]

Es el día de la emisión de los Valores de Titularización, señalada en la Resolución de 
la ASFI que autorizará la Oferta Pública y la inscripción de la emisión en el RMV de la ASFI.  

28. Fecha de Vencimiento: Es la fecha de vencimiento de los Valores de Titularización, a los dos mil 
quinientos cincuenta y siete (2,557) días calendario a partir de la Fecha de Emisión.  

29. Fecha Límite de Cesión: Es el día catorce (14) de cada mes, a partir del mes siguiente al mes de la 
Fecha de Emisión, en el cual se tienen que haber recaudado los Flujos de Ventas Futuras cedidos de

[...]

lo establecido en el presente Prospecto, en el Contrato de Cesión y las normas legales y regulatorias 
aplicables al efecto. 

1.6. COMISIONES DE LA SOCIEDAD DE TITULARIZACIÓN 

Por las prestaciones establecidas en el presente Prospecto como administrador del Patrimonio Autónomo, 
iBolsa ST percibirá una comisión total de Bs2,807,933.34(Dos millones ochocientos siete mil novecientos treinta 
y tres 34/100 Bolivianos) en el periodo de 84 meses, cobrables al Patrimonio Autónomo al final de cada 
Periodo Mensual, mediante débitos a favor de iBolsa ST de la Cuenta Distribuidora de Pagos. 

Adicionalmente, iBolsa ST como Agente Pagador, recibirá una comisión de Bs3,500.00. - (Tres Mil Quinientos y 
00/100 Bolivianos) que será debitada a favor de iBolsa ST, de la Cuenta Distribuidora de Pagos en la fecha de 
pago de cada Cupón. 

En caso de no existir los recursos suficientes en el Patrimonio Autónomo, las mencionadas comisiones se 
deberán cobrar conjuntamente a las comisiones del siguiente Periodo Mensual.

[...]

Los recursos por la colocación de los Valores de Titularización generados por el presente Proceso de 
Titularización de Bs154,000,000.00. - (Ciento Cincuenta y Cuatro Millones 00/100 Bolivianos), serán destinados 
a: 

i. Recambio de Pasivos: Hasta Bs77,000,000.00. - (Setenta y Siete Millones 00/100 Bolivianos). Este pago será 

efectuado directamente por iBolsa ST en representación del Patrimonio Autónomo, según lo estipulado 

en el en el numeral 3.2. (Destino de los Recursos Recaudados). 

ii. Capital de Operaciones: Hasta Bs77,000,000.00. - (Setenta y Siete Millones 00/100 Bolivianos). De acuerdo 
a lo establecido establecido en el numeral 3.2. (Destino de los Recursos Recaudados) 

1.8. CESIÓN IRREVOCABLE 

Mediante la suscripción del Contrato de Cesión, MADEPA S.A., de forma libre y voluntaria y sin que medie

[...]

Los Flujos de Ventas Futuras del Patrimonio Autónomo MADEPA – iBOLSA ST 004 serán cedidos por el Originador 
en cada Periodo Mensual, considerando la Fecha Límite de Cesión y el procedimiento descrito en el numeral 
1.10 (Recaudación de los Flujos de Ventas Futuras) del presente Prospecto, por un monto de Bs211,000,000.00. 
- (Doscientos once millones 00/100 Bolivianos), cuyo detalle de montos cedidos y vencimientos para cada 
Periodo Mensual, se establecen en la Tabla a continuación: 

Tabla 2 Cronograma de los Flujos de Ventas Futuras cedidos 

(Expresado en Bs) 

Periodo 

Mensual 

Fecha Límite